[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20 августа 2024 года 			                   			   №238

	Об утверждении Перечня муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, в целях реализации областного закона Ленинградской области от 29.12.2015 № 153-оз «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления поселений Ленинградской области и о внесении изменений    в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», совет депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого для передачи из муниципальной собственности Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области в соответствии с перечнем, приведенным в приложении №1 к настоящему решению.
2. Администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области направить в Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом необходимый пакет документов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации».
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации: Ленинградском областном информационном агентстве (далее «Леноблинформ») http://www.lenoblinform.ru и на сайте администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области www.петровскоесп.рф.
4. Решение Совета депутатов вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель Комаристова Г.А.).

Глава Петровского
сельского поселения							 И.Г. Пьянкова

С полным текстом Решения можно ознакомиться на сайте Петровского сельского поселения: www.петровскоесп.рф